[image: image1.png]

Resolução nº 03/07

Dispõe sobre reajuste de vencimentos dos servidores públicos da Câmara Municipal de Votorantim e dá outras providências.

ANTONIO DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL EM SESSÃO REALIZADA EM 02/05/2.007, APROVOU, E ELE PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Ficam reajustados os vencimentos dos servidores públicos municipais da Câmara Municipal de Votorantim, em 3,5% (três vírgula cinco por cento) sobre os vencimentos do mês de março de 2.007, conforme as tabelas constantes dos anexos I e II, que passam a fazer parte integrante da presente Resolução.

Art. 2º - A tabela de que trata o art. 2º da Resolução nº 03/01, de 1º de novembro de 2.001, alterada pelas Resoluções 02/02, de 13 de novembro de 2002, 04/03, de 25 de junho de 2003, 04/04 de 26 de maio de 2004; e, pelas Leis Municipais 1821, de 18 de maio de 2005 e 1868 de 06 de abril de 2006 passa a vigorar com a seguinte redação:

“

	Faixa Valores recebidos

(R$)
	Valor Vale-Alimentação (R$)
	Total

Vale-Alimentação (R$)

	A Descontar do Funcionário
	Parte da Câmara

	Até 1.260,70
	2,00
	165,20
	167,20

	Até 1.872,15
	2,00
	141,00
	143,00

	Acima de 1.872,15
	2,00
	128,90
	130,90

”

Art. 3º- As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta de verbas próprias consignadas em Orçamento.

Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 1º de abril de 2007.

Votorantim, 03 de maio de 2007.

Antonio dos Santos

PRESIDENTE

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal na data supra

Maria de Lourdes M. Rodrigues dos Santos

COORDENADORA GERAL
ANEXO I

	DÁ NOVA REDAÇÃO AO ANEXO 4 DA RESOLUÇÃO Nº 02/07, QUE FIXA TABELA DE PADRÕES DE VENCIMENTOS DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS EFETIVOS CONSTANTES DO ANEXO 1 DA RESOLUÇÃO Nº 02/07

	NÍVEL
	GRAU
	VALORES EM REAIS
	GRAU
	VALORES EM REAIS
	GRAU
	VALORES EM REAIS

	1
	A
	473,50
	I
	590,34
	Q
	738,32

	B
	486,67
	J
	607,00
	R
	759,42

	C
	500,22
	K
	624,15
	S
	781,14

	D
	514,13
	L
	641,75
	T
	803,51

	E
	528,50
	M
	660,00
	U
	826,53

	F
	543,27
	N
	678,73
	V
	850,26

	G
	558,53
	O
	697,99
	X
	874,72

	H
	574,24
	P
	717,89
	Z
	899,89

	2
	A
	496,92
	I
	619,91
	Q
	775,86

	B
	510,72
	J
	637,47
	R
	798,05

	C
	525,00
	K
	655,57
	S
	820,94

	D
	539,69
	L
	674,11
	T
	844,49

	E
	554,80
	M
	693,33
	U
	868,75

	F
	570,39
	N
	713,03
	V
	893,74

	G
	586,42
	O
	733,35
	X
	919,49

	H
	602,97
	P
	754,28
	Z
	946,02

	3
	A
	522,30
	I
	652,14
	Q
	816,64

	B
	536,89
	J
	670,64
	R
	840,03

	C
	551,93
	K
	689,64
	S
	864,16

	D
	567,39
	L
	709,31
	T
	889,01

	E
	583,40
	M
	729,56
	U
	914,62

	F
	599,85
	N
	750,34
	V
	941,00

	G
	616,73
	O
	771,80
	X
	968,16

	H
	634,19
	P
	793,90
	Z
	996,13

	4
	A
	550,07
	I
	687,34
	Q
	861,18

	B
	565,50
	J
	706,86
	R
	885,96

	C
	581,41
	K
	727,00
	S
	911,46

	D
	597,76
	L
	747,73
	T
	937,73

	E
	614,60
	M
	769,11
	U
	964,80

	F
	632,00
	N
	791,12
	V
	992,69

	G
	649,92
	O
	813,83
	X
	1.021,39

	H
	668,32
	P
	837,10
	Z
	1.050,97

	5
	A
	580,25
	I
	725,59
	Q
	909,66

	B
	596,59
	J
	746,29
	R
	935,86

	C
	613,42
	K
	767,63
	S
	962,87

	D
	630,81
	L
	789,62
	T
	990,67

	E
	648,71
	M
	812,17
	U
	1.019,34

	F
	667,02
	N
	835,48
	V
	1.048,87

	G
	685,98
	O
	859,51
	X
	1.079,27

	H
	705,46
	P
	884,24
	Z
	1.110,57

ANEXO I (Continuação)

	6
	A
	613,22
	I
	767,31
	Q
	962,54

	B
	630,52
	J
	789,28
	R
	990,36

	C
	648,40
	K
	811,92
	S
	1.019,01

	D
	666,76
	L
	835,19
	T
	1.048,50

	E
	685,76
	M
	859,13
	U
	1.078,88

	F
	705,25
	N
	883,85
	V
	1.110,19

	G
	725,31
	O
	909,31
	X
	1.142,43

	H
	746,00
	P
	935,48
	Z
	1.175,65

	7
	A
	649,15
	I
	812,83
	Q
	1.020,16

	B
	667,58
	J
	836,11
	R
	1.049,70

	C
	686,48
	K
	860,13
	S
	1.080,11

	D
	706,04
	L
	884,90
	T
	1.111,45

	E
	726,17
	M
	910,37
	U
	1.143,72

	F
	746,88
	N
	936,59
	V
	1.176,97

	G
	768,19
	O
	963,64
	X
	1.211,22

	H
	790,18
	P
	991,49
	Z
	1.246,49

	8
	A
	688,32
	I
	862,48
	Q
	1.082,98

	B
	707,87
	J
	887,22
	R
	1.114,43

	C
	728,05
	K
	912,80
	S
	1.146,79

	D
	748,82
	L
	939,15
	T
	1.180,12

	E
	770,28
	M
	966,20
	U
	1.214,46

	F
	792,28
	N
	994,12
	V
	1.249,83

	G
	814,98
	O
	1.022,85
	X
	1.286,25

	H
	838,34
	P
	1.052,52
	Z
	1.323,79

	9
	A
	730,95
	I
	916,50
	Q
	1.151,48

	B
	751,82
	J
	942,87
	R
	1.184,94

	C
	773,29
	K
	970,12
	S
	1.219,43

	D
	795,43
	L
	998,12
	T
	1.254,93

	E
	818,24
	M
	1.027,06
	U
	1.291,54

	F
	841,72
	N
	1.056,79
	V
	1.329,19

	G
	865,91
	O
	1.087,40
	X
	1.368,00

	H
	890,82
	P
	1.118,94
	Z
	1.407,97

	10
	A
	777,48
	I
	975,38
	Q
	1.226,10

	B
	799,71
	J
	1.003,60
	R
	1.261,83

	C
	822,67
	K
	1.032,61
	S
	1.298,61

	D
	846,27
	L
	1.062,54
	T
	1.336,51

	E
	870,58
	M
	1.093,36
	U
	1.375,55

	F
	895,62
	N
	1.125,06
	V
	1.415,75

	G
	921,43
	O
	1.157,75
	X
	1.457,15

	H
	947,99
	P
	1.191,40
	Z
	1.499,78

ANEXO I (Continuação)
	11
	A
	828,18
	I
	1.039,63
	Q
	1.307,49

	B
	851,93
	J
	1.069,77
	R
	1.345,61

	C
	876,45
	K
	1.100,74
	S
	1.384,92

	D
	901,68
	L
	1.132,74
	T
	1.425,40

	E
	927,66
	M
	1.165,64
	U
	1.467,10

	F
	954,47
	N
	1.199,54
	V
	1.510,05

	G
	982,01
	O
	1.234,45
	X
	1.554,27

	H
	1.010,40
	P
	1.270,44
	Z
	1.599,83

	12
	A
	883,44
	I
	1.109,66
	Q
	1.396,19

	B
	908,90
	J
	1.141,82
	R
	1.436,98

	C
	935,11
	K
	1.175,01
	S
	1.479,04

	D
	962,04
	L
	1.209,17
	T
	1.522,33

	E
	989,88
	M
	1.244,44
	U
	1.566,93

	F
	1.018,49
	N
	1.280,71
	V
	1.612,87

	G
	1.048,00
	O
	1.318,03
	X
	1.660,19

	H
	1.078,30
	P
	1.356,52
	Z
	1.708,93

	13
	A
	943,68
	I
	1.185,90
	Q
	1.492,84

	B
	970,90
	J
	1.220,41
	R
	1.536,57

	C
	998,97
	K
	1.256,01
	S
	1.581,59

	D
	1.027,89
	L
	1.292,58
	T
	1.627,97

	E
	1.057,67
	M
	1.330,34
	U
	1.675,75

	F
	1.088,36
	N
	1.369,15
	V
	1.724,95

	G
	1.119,92
	O
	1.409,19
	X
	1.775,63

	H
	1.152,42
	P
	1.450,42
	Z
	1.827,82

	14
	A
	1.009,26
	I
	1.268,99
	Q
	1.598,01

	B
	1.038,48
	J
	1.305,96
	R
	1.644,86

	C
	1.068,52
	K
	1.344,10
	S
	1.693,15

	D
	1.099,51
	L
	1.383,33
	T
	1.742,87

	E
	1.131,43
	M
	1.423,77
	U
	1.794,09

	F
	1.164,31
	N
	1.465,43
	V
	1.846,85

	G
	1.198,15
	O
	1.508,32
	X
	1.901,18

	H
	1.233,06
	P
	1.552,51
	Z
	1.957,15

	15
	A
	1.080,91
	I
	1.359,70
	Q
	1.712,96

	B
	1.112,23
	J
	1.399,49
	R
	1.763,31

	C
	1.144,58
	K
	1.440,38
	S
	1.815,14

	D
	1.177,81
	L
	1.482,55
	T
	1.868,53

	E
	1.212,11
	M
	1.525,92
	U
	1.923,52

	F
	1.247,36
	N
	1.570,66
	V
	1.980,14

	G
	1.283,75
	O
	1.616,75
	X
	2.038,48

	H
	1.321,21
	P
	1.664,14
	Z
	2.098,59

ANEXO I (Continuação)

	16
	A
	1.158,93
	I
	1.458,63
	Q
	1.838,22

	B
	1.192,61
	J
	1.501,27
	R
	1.892,31

	C
	1.227,32
	K
	1.545,26
	S
	1.948,01

	D
	1.263,10
	L
	1.590,57
	T
	2.005,41

	E
	1.299,94
	M
	1.637,19
	U
	2.064,48

	F
	1.337,84
	N
	1.685,24
	V
	2.125,36

	G
	1.376,92
	O
	1.734,72
	X
	2.188,04

	H
	1.417,16
	P
	1.785,70
	Z
	2.252,62

	17
	A
	1.243,95
	I
	1.566,27
	Q
	1.974,66

	B
	1.280,21
	J
	1.612,19
	R
	2.032,84

	C
	1.317,54
	K
	1.659,52
	S
	2.092,76

	D
	1.356,01
	L
	1.708,20
	T
	2.154,48

	E
	1.395,60
	M
	1.758,44
	U
	2.218,04

	F
	1.436,38
	N
	1.810,11
	V
	2.283,52

	G
	1.478,44
	O
	1.863,39
	X
	2.350,95

	H
	1.521,69
	P
	1.918,18
	Z
	2.420,41

	18
	A
	1.336,62
	I
	1.683,68
	Q
	2.123,36

	B
	1.375,66
	J
	1.733,18
	R
	2.185,99

	C
	1.415,89
	K
	1.784,07
	S
	2.250,51

	D
	1.457,27
	L
	1.836,51
	T
	2.316,95

	E
	1.499,93
	M
	1.890,53
	U
	2.385,41

	F
	1.543,82
	N
	1.946,22
	V
	2.455,89

	G
	1.589,12
	O
	2.003,51
	X
	2.528,51

	H
	1.635,69
	P
	2.062,59
	Z
	2.603,29

ANEXO II

	DÁ NOVA REDAÇÃO AO ANEXO 5 DA RESOLUÇÃO Nº 02/07, QUE FIXA TABELA DE PADRÕES DE VENCIMENTOS DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO CONSTANTES DO ANEXO 2 DA RESOLUÇÃO Nº 02/07

	REFERÊNCIA
	VALORES EM REAIS

	I
	613,57

	II
	952,74

	III
	1.210,78

	IV
	1.752,52

	V
	1.935,56

	VI
	2.301,55

	VII
	3.959,08

PAGE
1